

ماجرایی از عفو حسین بن علی (ع)

۱۲ آذر ۱۳۹۴ ساعت ۱۷:۱۷

بنا به گواهی متون تاریخی صحیح‌السند، یکی از ویژگی‌های ممتاز سیدالشهدا (ع) بی‌شک عفو و گذشت ایشان نسبت به افراد غرض‌ورز و ناآگاه نسبت به حقانیت ایشان بوده است.

در این باره محدث قمی^۱ نقل کرده است: در یکی از کتب اخلاقی، جریانی به این عبارت دیدم، عصار بن مطلق گفت: در سفری وارد مدینه شدم. حسین بن علی (ع) را دیدم، از سیمای خوش و قیافه جذاب او، خوشم آمد و آن‌کینه‌ای که سینه‌ام، از پدر او پنهان داشت، حسد مرا بر انگیخت [به قصد توهین و آزار، نزدیک او رفتم و] گفتم: تو فرزند ابوترابی؟ فرمود: آری. پس در ناسزا گویی او و پدرش، تا توانستم سخن گفتم و همین‌که خسته شدم و باز ماندم، همچون دلسوزی مهربان، به من نگاهی کرد، سپس این آیات را تلاوت فرمود: ای رسول ما؛ طریقه عفو و بخشش، پیش‌گیر و به‌نیکوکاری، امر کن و چنانچه نپذیرند، از مردم نادان روی بگردان و چنانچه بخواهد، از طرف شیطان در تو، وسوسه و جنبشی پدید آید، به خدا پناه بر که او به حقیقت، شنوا و دانا است. چون پرهیزکاران را از شیطان، وسوسه و خیالی به دل فرا رسد، همانند خدا را به یاد آرند و همان لحظه، بصیرت و بینایی پیدا کنند.

سپس فرمود: بر خود آسان‌گیر؛ از خدای سبحان برای خودم و تو، طلب آمرزش می‌کنم. اگر از ما کمک بخواهی، کمک می‌کنیم و اگر از ما بخششی بطلبی، بر تو بخشش می‌آوریم و اگر از ما هدایت جویی، راهنمایی می‌کنیم. عصام گفت: بخاطر آن بدرفتاریم، آثار پشیمانی مرا فرا گرفت. پس رفتار یوسف، با برادران پشیمان خود را یاد آورده، این آیه شریفه را تلاوت فرمود: اکنون، هیچ خجل و متأثر نباشید که من، عفو کردم و خدا هم گناه شما ببخشد و او، مهربانترین مهربانان است.

بعد حضرت سؤال فرمود: آیا اهل شامی؟ عرض کردم: آری. فرمود: (این رفتار تو) عادت است که از قبیله اخزم، سراغ دارم. خدا ما و شما را ننگه دارد. اکنون بی‌هیچ بیم و هراسی، حوائج و پیشامدهایت را نزد ما بیاور. ان شاء الله ما در بهترین گمان خود، خواهی یافت. عصام گفت: از این رفتار بزرگوارانه، آنچنان شرمنده شدم که زمین با همه گستردگی‌اش، بر من تنگ آمد و دوست داشتم مرا در خود فرو می‌برد. سپس آهسته و پنهانی، از نزد او دور شدم، در حالی که بر روی زمین، هیچ کس برایم محبوب‌تر از او و پدرش نبود.

منابع:

١-سوره اعراف: آيه ١٩٩.

٢-سوره يوسف: آيه ٩٢.

٣-نسوى، نفثه المصدور: ٦١٤.

منبع «قدس آنلاين

آدرس مطلب :

<https://www.cafetarikh.com/news/٣٢١٤٩/ع-عليه-بن-حسين-عفو-ماجرایه/>